
令和５年１１月２４日 

保護者 各位 

川西町立川西中学校 

                                      校長  船 木 智 幸 

 

冬季における通学について（お願い） 

 

 初冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。また、日頃より

本校の教育活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、降雪、積雪を心配する時期が参りました。通学の安全につきましては、日頃より生徒にも指導しておりま

すが、保護者の皆様からも声がけを、よろしくお願い申し上げます。 

また、登下校の際の原則につきまして、下記のとおり再度確認させていただきます。生徒の安全のため、ご協力

下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．自転車通学の禁止について 

   路面凍結、または初の積雪がありしだい、自転車通学を全面禁止といたします。 

   以降は、徒歩での通学となりますので、防寒に配慮した服装・履物をお願いいたします（学校では、長靴を

履くことが望ましいと指導しています）。 

 

 

２．自家用車の本校校内への乗り入れについて 

   ⑴ 生徒の登下校の送迎 

    北出入り口から進入し、武道館西側の駐車場の白い柵のある方で乗降します。退出する時は、正門出入 

り口を利用します。ただし、バス発車並びに到着時はできるだけご遠慮いただき、バスの運行を優先さ 

せていただきます。 

    怪我等により歩行困難な生徒の送迎の場合は、玄関前まで乗り入れ、そこでの乗降も可とします。この 

場合は、徐行をお願いします。 

 

⑵ 生徒の送迎以外（できる限り、生徒の登下校と重ならない時間帯でお願いします。） 

    北側出入り口から進入し、武道館西側駐車場の白い柵のある方、または体育館南側駐車場に駐車します。

退出する時は、正門出入口を利用します。 

    （行事等、交通誘導員がつく場合はその指示に従って下さい。） 

 

   ⑶ 県内の全ての中学校では、ご自身のお子さん以外の生徒を同乗させないこととなっております。万が一、

事故が発生した場合、大きな責任問題となる可能性があるためです。この点につきましてもご確認とご協

力をお願いいたします。 

 

⑷ 校地内での保護者の方同士の事故等につきましては、責任を負いかねますので、十分にご注意下さい。 

 


